

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 1/11

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DAS ESCOLAS, CENTROS EDUCACIONAIS E VÁRIOS SETORES DESTA PREFEITURA E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFENAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Junho de 2018, às 12:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 759/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 103/2018, Licitação nº 30/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS SEGUINTE LICITANTES: SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUEM LTDA ME (68), CH COMERCIAL LTDA - ME (5567), ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI (8462), DISTRIBUIDORA ULTIMAX LTDA (9034), JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME (9425), EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME (10970), MAX SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (12281), MARCIA PROBST - ME (12390), ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI (12940), RIVALDO VALERIO NETO (12941), MASTERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP. PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES, CHEGOU-SE AOS SEGUINTE VALORES ABAIXO. PROCEDIDO OS EXAMES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM ÀS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS. OS LICITANTES ASSINAM ESSA ATA RENUNCIANDO O DIREITO DE RECURSO. OS ENVELOPES QUE NÃO FORAM ABERTOS FICARAM RETIDOS. AMOSTRAS DEVERÃO SER ENTREGUES NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, LOCALIZADA À AVENIDA GOVERNADOR VALADARES, Nº1262, JARDIM SÃO CARLOS, ALFENAS-MG, CEP 37.137-160, TELEFONE: 35 3698 1742.

Participante: 68 - SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUEM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BACIA DE ALUMINIO POLIDO CAPAC. 15LTS COM 55 CM DE DIAMETRO . COM 12 CM DE ALTURA - CAPACIDADE 15LTS.	UN	50,00	ARCO IRIS	0,0000	22,00	1.100,00
9	BACIA PLASTICA RESIST. 15LTS BACIA POLIPROPIL.CAPAC.15LTS - BACIA; DE POLIPROLILENO; COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS; NA COR BRANCA.	UN	200,00	JAGUAR	0,0000	7,50	1.500,00
10	BACIA PLASTICA RESIST. 12LTS BACIA POLIPROPIL.CAPAC.12LTS - BACIA; DE POLIPROLILENO; COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS; NA COR BRANCA.	UN	200,00	JAGUAR	0,0000	8,00	1.600,00
12	BALDE EM PLASTICO C/TAMPA 40L BALDE EM PLASTICO C/TAMPA 40L -- P/USO DOMESTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 40 LITROS; COM TAMPA, SEM ALÇA; APROVADO PELO INMETRO.	UN	1.000,00	ARQ PLAST	0,0000	15,00	15.000,00
16	CANECA ALUMINIO CAPACIDADE 3L COM ALÇA	UN	200,00	ARCOIRIS	0,0000	21,30	4.260,00
22	CESTO PLAST.P/LIXO C/TAMPA 30L	UN	600,00	ARQPLAST	0,0000	10,20	6.120,00
33	DESINFETANTE 750 ML. CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO; COMPOSIÇÃO BASICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMATICA FLORAL; COM VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; FRASCO PLASTICO CONTENDO 750 ML E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO 12 FRASCOS DE 750 ML CADA; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	FR	10.000,00	BUFALO	0,0000	1,95	19.500,00
38	DISPENSER PARA COPOS 50ML- CAFE DISPENSER PARA COPO DE CAFE 50ML; DISPENSER REDONDO EM AÇO INOX PARA COPO DE CAFÉ (50ML); MEDIDAS: 6CM (DIÂMETRO) X 42CM (ALTURA); O PRODUTO POSSUI GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS	UN	200,00	AURIMAR	0,0000	19,00	3.800,00
39	DISPENSER PARA COPOS DE 200ML (AGUA) DISPENSER PARA COPOS DE 200ML. DISPENSER REDONDO EM AÇO INOX PARA COPO DE ÁGUA 180/200ML; DIMENSÕES DO PRODUTO: 43CM (ALTURA) X 7,5CM (DIÂMETRO);O PRODUTO POSSUI GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS	UN	200,00	AURIMAR	0,0000	23,00	4.600,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 2/11

Participante: 68 - SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUEM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA EM INOX DISPENSER PARA TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHADAS; POSSUI TAMPA FRONTAL BASCULANTE CONFECCIONADA EM INOX REFORÇADO NA COR CINZA; CAPACIDADE PARA ATE 600 FOLHAS; FIXAÇÃO ANTIFUROS ATRAVES DE BUCHAS EXPANSIVEIS FORNECIDAS JUNTAMENTE COM O APARELHO; DIMENSOES EXTERNAS APROXIMADAS DE 275MM DE LARGURA X 365MM DE ALTURA X 120MM DE PROFUNDIDADE.	UN	100,00	AURIMAR	0,0000	40,00	4.000,00
45	FILTRO DE PAPEL 103 CX C/30UN FILTRO DE PAPEL; 100% CELULOSE; COM GRAMATURA DE 54G/M2; POROS MEDINDO ENTRE 0,0047 E 0,0071/MM; UM PARAMETRO DE 12 A 18 SEGUNDOS POR 100ML; COM FECHAMENTO DE DUPLA Prensagem; TAMANHO 103; NA COR BRANCA; FORNECIDO EM CAIXA 30 UNIDADES; VALIDADE MINIMA DE 4 ANOS A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO	CX	500,00	BRIGITA	0,0000	2,30	1.150,00
47	FOSFORO EM MADEIRA.05 CM. FOSFORO; FÓSFORO EM MADEIRA; PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA; COMPOSIÇÃO: FOSFORO, CLORATO DE POTASSIO E AGLUTINANTES; PRODUTO NÃO PERECIVEL; COM SELO DO INMETRO E DA INOR.	PT	1.500,00	PARANA	0,0000	2,00	3.000,00
49	GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8L COM PRESSAO , CAPACIDADE DE 1,8L; CORPO DE POLIPROPILENO; AMPOLA DE VIDRO; FUNDO DE POLIPROPILENO; SEM TAMPA; COM ALCA; LISA; COR AZUL ESCURA	UN	100,00	TERMOLAR	0,0000	67,50	6.750,00
51	GARRAFA TERMICA ROSCA 1/2 LT DE ROSCA; COM CAPACIDADE DE 1/2 LT; CORPO DE POLIPROPILENO; AMPOLA DE VIDRO; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA DE POLIPROPILENO; COM XICARA; COM ALCA; LISA; AZUL ESCURO	UN	100,00	ALADIM	0,0000	18,00	1.800,00
52	GARRAFA TERMICA TIPO GALAO 5L COM BOCAL REMOVIVEL; FACIL COLOCACAO DE GELO E COM COPO MULTIUSO;	UN	200,00	INVICTA	0,0000	18,00	3.600,00
53	JARRA EM POLIPROP. C/CAPAC.2 LT JARRA EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE 02 LITROS; MATERIAL EXTREMAMENTE RESISTENTE E PERMITE QUE VOCÊ USE TANTO NO MICRO-ONDAS QUANTO NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; ALÉM DISSO, SUA TAMPA CONSERVA O SABOR DA BEBIDA POR MUITO MAIS TEMPO. IDEAL PARA SERVIR LÍQUIDOS, GELADOS OU QUENTES; PRODUTO ATÓXICO; RECICLÁVEL; MATERIAL; PLÁSTICO; DIMENSÕES(CM): ALTURA: 22CM X DIÂMETRO: 19CM; CAPACIDADE: 2 LITROS; INCOLOR	UN	100,00	SANTANA	0,0000	5,70	570,00
63	LUVA NITRICA PARA LIMPEZA. LUVA PARA LIMPEZA FORRADA; NITRICA; TAMANHO G; CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRICA REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; EXCELENTE CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA ABRASÃO; RESISTENCIA QUIMICA E MECANICA; FRISOS ANTIDERRAPANTES; COMPRIMENTO DA LUVA 33 CM; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA; NA COR VERDE CLARO; VALIDADE DE NO MINIMO 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PR	1.000,00	DANY	0,0000	3,90	3.900,00
64	LUVA NITRICA PARA LIMPEZA TAMANHO M. LUVA PARA LIMPEZA FORRADA; NITRICA; TAMANHO M; CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRICA REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; EXCELENTE CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA ABRASÃO; RESISTENCIA QUIMICA E MECANICA; FRISOS ANTIDERRAPANTES; COMPRIMENTO DA LUVA 33 CM; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA; NA COR VERDE CLARO; VALIDADE DE NO MINIMO 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	PR	1.000,00	DANY	0,0000	3,90	3.900,00
65	LUVA NITRICA PARA LIMPEZA TAMANHO P; FORRADA; CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRICA REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; EXCELENTE CONFORTO E PROTEÇÃO CONTRA ABRASÃO; RESISTENCIA QUIMICA E MECANICA; FRISOS ANTIDERRAPANTES; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA; VALIDADE DE NO MINIMO 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PR	1.000,00	DANY	0,0000	3,90	3.900,00
67	MANGUEIRA P/JARDIM 20M COMPLET MANGUEIRA PARA JARDIM ½ POLEG. TRANÇADA E MATERIAL DE PVC RESISTENTE, MEDINDO 20M E COMPLETA, COM ADAPTADOR DE 1/2 E 3/4 PARA TORNEIRA DE JARDIM E ESGUICHO NA OUTRA EXTREMIDADE.	UN	300,00	ARQUA	0,0000	30,00	9.000,00
82	RECIPIENTE PLAST RETANGULAR C/TAMPA TIPO TAPUER 20CX10LX5A	UN	200,00	SANTANA	0,0000	4,20	840,00
83	RECIPIENTE PLAST RETANGULAR C/TAMPA TIPO TAPUER 30CX20LX10A	UN	200,00	SANTANA	0,0000	7,90	1.580,00
84	RECIPIENTE PLASTICO C/TAMPA RET.30 COMP X20LARG. X5 ALT.	UN	200,00	SANTANA	0,0000	9,80	1.960,00
85	RECIPIENTE PLASTICO C/TAMPA RET.35 COMP.X20 LARG.X05 ALT.	UN	200,00	SANTANA	0,0000	10,90	2.180,00
86	RECIPIENTE PLASTICO C/TAMPA RET.35 COMP.X20 LARG.X10 ALT.	UN	200,00	SANTANA	0,0000	12,50	2.500,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 3/11

Participante: 68 - SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUEM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	SABONETEIRA DE PAREDE P/SAB.LIQUIDO COM CAPACIDADE DE 900ML; PLASTICO COM DETALHE TRANSPARENTE CRISTAL; DIMENSOES (ALTURAX LARGURAX PROFUNDIDADE) 25CMX12,3 CMX12,5CM.	UN	200,00	PREMISSE	0,0000	16,00	3.200,00
106	SACO PLASTICO PICOTADO 25X35 CM BOBINA COM 500 UNIDADES CAPACIDADE 5KG.	BN	100,00	PLANEW	0,0000	12,90	1.290,00
115	SUPORTE P/COADOR PLAS.REF.103	UN	100,00	MELLITA	0,0000	4,00	400,00
Total do Participante ----->							113.000,00

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	PALHA DE ACO P/LIMPEZA N§ 1 PALHA DE ACO P/LIMPEZA N§ 1 PALHA DE ACO Nº01; PARA LIMPEZA; PALHA DE ACO Nº1; PARA LIMPEZA; MEDIDAS 20X25CM; CONTENDO 25G; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	PT	300,00	ASSOLAN	0,0000	0,69	207,00
73	PALHA DE ACO P/LIMPEZA N§ 2 PALHA DE ACO N. 02 PALHA DE ACO Nº02; PARA LIMPEZA; PALHA DE ACO Nº2; GROSSA; PARA LIMPEZA; MEDIDAS 20X25CM; CONTENDO 25G; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	PT	300,00	ASSOLAN	0,0000	0,69	207,00
74	PALHA DE ACO P/LIMPEZA N§0 PALHA DE ACO P/LIMPEZA N§ 0 PALHA DE ACO Nº0; PARA LIMPEZA; PALHA DE ACO Nº0; FINA; PARA LIMPEZA; MEDIDAS 20X25CM; CONTENDO 25G; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	PT	300,00	ASSOLAN	0,0000	0,69	207,00
Total do Participante ----->							621,00

Participante: 8462 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALCOOL GEL P/LIMPEZA 65 ALCOOL EM GEL CRYSTAL 500 GRAMAS 65º; ALCOOL EM GEL; COMPOSTO POR ALCOOL ETILICO, COADJUVANTE, DESNATURANTE E ÁGUA; GRADUAÇÃO ALCOOLICA 65º INPM; CRYSTAL; COM SELO DO INMETRO; VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; NÃO EMBAÇA; PARA USO DOMESTICO; COM INSTRUÇÕES DO RÓTULO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 GRAMAS E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA	FR	5.000,00	ADATA	0,0000	2,80	14.000,00
20	CESTO PLAST. C/TAMPA 100L CESTO PLASTICO C/TAMPA 100L CESTO PLASTICO C/TAMPA 100 LTS CESTO TELADO 100 LITROS. CESTO TELADO 100 LITROS; CONFECCIONADO EM PLASTICO RECICLAVEL REFORÇADO; COM TAMPA; CAPACIDADE: 100 L ABAS LATERAIS; APROVADO PELO INMETRO	UN	600,00	JSN	0,0000	51,10	30.660,00
23	CESTO TELADO 10 LITROS PARA LIXO. CESTO TELADO 10 LITROS; PARA LIXO; CONFECCIONAD EM PLASTICO REFORÇADO;MEDIDAS: ALTURA: 28,0CM - DIÂMETRO: 26,5CM	UN	800,00	ARQPLAST	0,0000	2,03	1.624,00
31	CREME DENTAL INFANTIL CREME DENTAL; INFANTIL; 50 GRAMAS; PROTEÇÃO CONTRA CARIES; FORMULA COM 1.100 PPM FLUOR, SORBITAL, SÍLICA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, POLIETILENOGLICOL, SACARINA SODICA, COMPOSIÇÃO AROMATICA, CORANTE VERMELHO (CI 16035) E AGUA, CONTEM FLUORETO DE SODIO; FORTALECE O ESMALTE DO DENTE DEIXANDO-OS MAIS FORTES E SAUDAVEIS; COM DELICIOSO SABOR AGRADA ÀS CRIANÇAS E AJUDA O BOM HÁBITO DA ESCOVAÇÃO; ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO.	UN	5.000,00	ESCOVINHA	0,0000	2,80	14.000,00
41	ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL; INDICADO PARA CRIANÇAS DE 02 A 05 ANOS; DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS QUE ESTÃO APRENDEENDO A ESCOVAR OS DENTES. PARA DENTES DE LEITE; CABEÇA COM BORDAS PROTETORAS, DESENHADA PARA AJUDAR A PROTEGER GENGIVAS FRÁGEIS; CERDAS DE LONGO ALCANCE DESENHADAS PARA AJUDAR A LIMPAR OS DENTES DE TRÁS DE DIFÍCIL ALCANCE; CABEÇA ESTREITA QUE PROPORCIONA FÁCIL MANUSEIO EM BOCAS PEQUENAS; CABO FÁCIL DE SEGURAR QUE AJUDA AS CRIANÇAS NA APRENDIZAGEM DA ESCOVAÇÃO; ACONDICIONADO EM PAPELÃO E PLASTICO.	UN	2.500,00	MEDFIO	0,0000	0,74	1.850,00
42	ESCOVA P/LIMPEZA GERAL ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, BASE PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM CERDAS PLÁSTICAS EM NYLON.	UN	1.500,00	PG	0,0000	1,68	2.520,00
56	LIMPA VIDRO FRASCO S/GATILHO COMPOSICAO: LAURIL ETHER SULFATO DE SODIO; SURFACTANTE DE ANIONICO FLUORADO; NONIL FENOL ETOXILADO; COADJUVANTE; PERFUME E AGUA.	FR	2.000,00	AUDAX	0,0000	1,96	3.920,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 4/11

Participante: 8462 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	PA DE LIXO PLASTI.CABO MADEIR. PA DE LIXO PLASTI.CABO MADEIR, DIMENSÃO APROXIMADAS DA PÁ 21 X 21 CM; CABO DE MADEIRA 01 METRO; PONTEIRA NA PONTA DO CABO.	UN	500.00	YOMA	0,0000	3,90	1.950,00
81	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLASTICO PACOTES COM 12 UNIDADES	UN	1.000.00	VARAL	0,0000	1,68	1.680,00
Total do Participante ----->							72.204,00

Participante: 9425 - JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA 01 LITRO. AGUA SANITÁRIA FRASCO CONTENDO 1 LITRO; SOLUÇÃO AQUOSA; A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU CALCIO, ESTABILIZANTE E ÁGUA; EMBALAGEM DE ACORDO COM AS NORNAS NBR 13390 E PORT. ANVISA 89 COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 01 LITRO E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; ANATÔMICO, PRÁTICO E SEGURO, DEVENDO CONTER AS INSTRUÇÕES NO RÓTULO, TAIS COMO: MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, RECOMENDAÇÕES DE SEGURANÇA, PRIMEIROS SOCORROS, VALIDADE, DADOS SOBRE O RESPONSÁVEL QUÍMICO, FABRICAÇÃO E ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR; TEOR DE CLORO ATIVO 2% PP A 2,5 PP; COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE PELA ANVISA; TEM AÇÃO DESINFETANTE BACTERICIDA, LIMPANDO PISOS, AZULEJOS E ELIMINANDO TODAS AS BACTERIAS DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, CAIXA D'AGUA, VASOS DE PLANTAS ENTRE OUTROS.	FR	20.000.00	SUPREMA	0,0000	1,45	29.000,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LITROS. AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO COM 2 LITROS; COM HIDRACERAMIDAS; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, CERAMIDAS, CONSERVANTES, UMECTANTES, CORANTE OPACIFICANTE, FRAGANCIA E AGUA; COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMONIO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE COM 2 LITROS E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA.	FR	5.000,00	SUPREMA	0,0000	3,29	16.450,00
11	BALDE EM PLASTICO C/ALÇA 20L	UN	1.000.00	ARQPLAST	0,0000	6,20	6.200,00
13	BALDE PLASTICO REFORÇADO PEDREIRO 12 LTS PRETO C/ ALÇA	UN	1.000.00	ARQPLAST	0,0000	5,26	5.260,00
15	CANECA ALUMINIO C/CAPAC. 2.0L COM ALÇA	UN	1.000.00	ARARY	0,0000	17,45	17.450,00
17	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML. CERA LIQUIDA PARA PISO 750ML; AMARELA; PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO PARA USO; AMARELA; LEITOSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 750 ML E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; BICO DOSADOR; RENDIMENTO MINIMO DE 50 METROS POR LITRO; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS	FR	5.000,00	TRIEX	0,0000	2,69	13.450,00
18	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML. CERA LIQUIDA PARA PISO 750 ML; INCOLOR; PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO PARA USO; INCOLOR; LEITOSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 750 ML E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; BICO DOSADOR; RENDIMENTO MINIMO DE 50 METROS POR LITRO; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS	FR	5.000,00	TRIEX	0,0000	2,69	13.450,00
19	CERA LIQUIDA PARA PISO 750ML; VERMELHA; PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO PARA USO; VERMELHA; LEITOSA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 750 ML E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; BICO DOSADOR; RENDIMENTO MINIMO DE 50 METROS POR LITRO; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	FR	5.000,00	TRIEX	0,0000	2,69	13.450,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 5/11

Participante: 9425 - JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 50 LITROS; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE RECICLÁVEL, REFORÇADO; COM TAMPAS E ABAS LATERAIS, APROVADO PELO INMETRO.	UN	600,00	ARQPLAST	0,0000	16,20	9.720,00
24	CORO LÍQUIDO P/LIMPEZA(2L) CORO LÍQUIDO P/LIMPEZA(2 LTS) CORO LÍQUIDO, CONCENTRADO COM TEOR ATIVO DE MÍNIMO DE 10% EMBALAGEM DE 2000 ML (APRESENTAR LAUDO DE LABORATÓRIO OFICIAL CREDENCIADO PELA ANVISA M.S COMPROVANDO A CONCENTRAÇÃO DO PRODUTO)	GL	5.000,00	MARINA	0,0000	3,83	19.150,00
26	COADOR DE PANO P/ CAFÉ PEQUENO COADOR DE PANO P/ CAFÉ; PEQUENO; CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS MÍNIMAS DE 10CM DE DIÂMETRO; ALÇA DE ARAME GALVANIZADO 4,14MM EM FLANELA 100% ALGODÃO.	UN	1.000,00	FORT FIO	0,0000	2,16	2.160,00
27	CONDICIONADOR INFANTIL 500ML. CONDICIONADOR INFANTIL 500ML; INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS; COMPOSIÇÃO: ÁGUA ALCOOL CETOESTEARILICO, CLORETO DE CETRIMONIO, ALCOOL ESTEARILICO PROPOXILADO, FRAGRANCIA, MISTURA DE METILISOTIAZOLIMONA, E ACIDO CITRICO; TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E QUE NÃO IRRITA A PELE; SEM CORANTE; CONTENDO NA EMBALAGEM A INSTRUÇÃO DO RÓTULO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.	FR	6.000,00	BOTÂNICO	0,0000	4,59	27.540,00
28	COPO DESCARTÁVEL CAPAC. 50ML COPO DESCARTÁVEL 50 ML PACOTES COM 100 UNIDADES E CAIXA COM 50 PACOTES, PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.	PT	8.000,00	COPOPLAST	0,0000	1,03	8.240,00
29	COPO DESCARTÁVEL CAPAC.200ML COPO DESCARTÁVEL POLIETILENO BRANCO 200ML ALTURA 81MM, PACOTES COM 100 UNIDADES. DIÂMETRO DA BOCA 71MM, DIÂMETRO DO FUNDO 46MM, PESO UNITÁRIOS 2,25 GRAMAS, PESO DO CENTO 225 GRAMAS, ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM 2500 UNIDADES, SENDO ENSACADOS EM SACO DE POLIETILENO CENTO A CENTO. PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14865/2004.	PT	10.000,00	COPOPLAST	0,0000	2,26	22.600,00
30	CREME DENTAL 90 G COM FLUOR. ANTICÁRIES COM FLUOR; COM 12 BENEFÍCIOS SENDO PREVENÇÃO CONTRA CÁRIE, PREVENIR CONTRA CÁRIE EM RAÍZES EXPOSTAS, PREVENIR CONTRA GERMES QUE CAUSAM GENGIVITE, PREVENIR O TARTARO, PREVENIR O ACUMULO DE PLACA, REDUZIR AS BACTÉRIAS NA BOCA, REDUZIR A PLACA, REMOVER A PLACA, REMOVER AS MANCHAS, CAMBATER O MAU HALITO, PROTEGER A GENGIVA, LIMPAR ENTRE OS DENTES E FORTALECER O ESMALTE DENTAL, COMPOSIÇÃO: FLUORURO DE SÓDIO 0.32% (1450 PPM DE FLUOR), 0,3% TRICLOSAN, ÁGUA SORBITOL, HYDRATED SILICA/ SILICA HIDRATADA, SODIUM LAURYL SULFATE/ LAURILSULFATO DE SÓDIO, PVM/MA COPOLYMER/ COPOLIMEROPVM/MA, AROMA/ SABOR, CARRAGEENA/ CARRAGERINA, SODIUM HYDROXIDE/ HIDRÓXIDO DE SÓDIO, SODIUM FLUORIDE/FLUORURO DE SÓDIO, TRICLOSAN/ SACARINA SÓDICA, DIOXÍDIO DE TITÂNIO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO 90 G; APROVADO PELA ABO.	UN	600,00	SORRISO	0,0000	1,19	714,00
32	DESINFETANTE 02 LITRO COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ATIVO: NONILFENOL POLIGLICOL ÉTER, FRAGRANCIA, CORANTE E VEÍCULO: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO :	FR	5.000,00	BOM USO	0,0000	2,99	14.950,00
35	DESODORIZADOR AMBIENT. AEROSOL DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 480ML; INGREDIENTE ATIVOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%; COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO; ELIMINA OS ODORES DESAGRADÁVEIS E PERFUMA SUAVEMENTE, CRIANDO AMBIENTES ACONCHEGANTES E PROPORCIONANDO UMA SENSAÇÃO DURADOURA DE AR PURO NO AMBIENTE E A SENSAÇÃO DE LIMPEZA, ACONCHEGO E HARMONIA; PRODUTOS SÃO INOFENSIVOS PARA A CAMADA DE OZÔNIO; EMBALAGEM RECICLÁVEL CONTENDO 480 ML; VALIDADE POR 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	FR	2.000,00	SECAR	0,0000	5,99	11.980,00
36	DETERGENTE A BASE DE ENZIMAS UTILIZADAS NAS OPERAÇÕES DE LIMPEZA, REMOVENDO RESÍDUOS ORGÂNICOS EM EQUIPAMENTOS, ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS. ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. GALÃO COM 5 LITROS	GL	200,00	START	0,0000	167,99	33.598,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 6/11

Participante: 9425 - JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	DETERGENTE LIQU.500ML NEUTRO COM POSICAO : ALQUIL BENZENO SULFONADO SODIO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO TRIETANOLAMINA ; LAURIL ESTER SULFATO DE SODIO; SULFATO DE MAGNESIO; EDTA; FORMOL; CORANTE E PERFUME; AGUAASPECTO: LIQUIDO; COR: AMARELO; ODOR: CARACTERISTICO; DENSIDADE: (A 25° C) 1.02 G/CM3; VISCOSIDADE (A 25 °C BKF): MINIMO 250 CP; SOLUBILIDADE EM AGUA (A 20° C) :SOLUCAO EM AGUA EM QUALQUER PROPORÇÃO; PONTO DE EBULICAO :ND; PH - ENTRE 6.5 E 7.5 (PRODUTO PURO) ;PONTO DE FULGOR >100°C (ACIMA DE 100°C INICIA -SE A FORMAÇÃO DE BOLHAS E CONSEQUENTE ESPUMAÇÃO, IMPOSSIBILITANDO A QUANTIDADE DA ANALISE); LIMETES EXPLOSIVIDADE SUPERIOR /INFERIOR:PRODUTO NAO INFLAMAVEL; PRESSAO DE VAPOR (20° C): N.D; DENSIDADE DE VAPOR: N.D.	FR	20.000,00	SUPREMA	0,0000	1,12	22.400,00
43	ESPONJA DE LA DE ACO. ESPONJA DE LÂ DE AÇO; PACOTES COM 08 UNIDADES; COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO; VALIDADE EXP OSTA NO ROTULO; PRODUTO 100% ECOLOGICO QUANDO DESCARTADO VOLTA PARA A NATUREZA NO SEU ESTADO ORIGINAL COMO MINERIO DE FERRO SEM DEIXAR RESIDUO NO MEIO AMBIENTE; NÃO ACUMULA BACTÉRIA.	PT	6.000,00	ASSOLAN	0,0000	0,95	5.700,00
44	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE; COMPOSIÇÃO: MANTA NÃO TECIDO DE FIBRA SINTETICA, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'AGUA, IMPREGNADA COM MINERAL E ADERIDA A ESPUMA DE POLIUTERANO COM BACTERICIDA; PROPRIEDADES FISICAS: ESPESSUA (MM) 22 A 25, COR VERDE (ESPUMA) BRANCA (FIBRA), DIMENSOES 103 X 180 MM; FORMATO RETANGULAR; POSSUI DUPLA ACAO SENDO O LADO BRANCO INDICADO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA DE SUPERFICIES DELICADAS E O LADO VERDE UM COMPLEMENTO "A AÇÃO DA FIBRA, ESPALHANDO A ESPUMA DO DETERGENTE E/OU SABÃO; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADAS E PLASTIFICADAS.	UN	5.000,00	START	0,0000	0,43	2.150,00
48	GARRAFA TERMICA 1900 ML CORPO EM INOX , AMPOLA DE VIDRO ,REVESTIDA EM INOX ; SISTEMA ANTI PINGO CONSERVA LIQUIDOS FRIOS CONSERVA LIQUIDOS QUENTES . GARANTIA MINIMA DE 03 MESES.	UN	100,00	INVICTA	0,0000	52,46	5.246,00
50	GARRAFA TERMICA ROSCA 1 LITRO DE ROSCA: COM CAPACIDADE DE 1000 ML; CORPO DE POLIPROPILENO; AMPOLA DE VIDRO; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA DE POLIPROPILENO.	UN	100,00	INVICTA	0,0000	15,46	1.546,00
54	JARRA DE VIDRO CAPAC. 1.5 LTS DIMENSOES:ALTURA:30 CM; LARG.20 CM; COMPR.30 CM ; PESO 2 KG; VIDRO TRANSPARENTE; COM ALÇA E TAMPA.	UN	100,00	INVICTA	0,0000	7,46	746,00
55	LIMPA VIDRO C/ GATILHA C/ 500ML	FR	1.500,00	BOM USO	0,0000	4,79	7.185,00
57	Limpador inst. Sem Amon. 500ml, limpador multiuso composição: lauril éter sulfato de sódio, lauril, sulfato de sódio, coadjuvante, álcool etílico, perfume e água. prazo de validade de três anos, após a data de fabricação (notificação do produto na ANVISA M.S).	UN	10.000,00	START	0,0000	1,46	14.600,00
58	LIMPADOR INST. SEM AMONIA 1L LIMPADOR INST. SEM AMON. 1L, LIMPADOR MULTIUSO COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURIL, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE DE TRÊS ANOS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO (NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA M.S).	UN	1.500,00	START	0,0000	3,69	5.535,00
59	LIXEIRA C/TAMPA C/PEDAL 15L LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 15 LITROS; COM PEDAL; NA COR BRANCA; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO INJETADO REFORÇADO; DIMENSOES APROXIMADAS DE: (LARG.: 31,5CM; COMP.: 26,5CM; ALT.: 40CM); COM ACABAMENTO BRILHANT; POSSUI SISTEMA DE PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA; É FACILMENTE HIGIENIZAVEL; CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	300,00	ARQPLAST	0,0000	18,20	5.460,00
60	LIXEIRA C/TAMPA C/PEDAL 30L LIXEIRA C/TAMPA C/PEDAL 30L; LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 30 LITROS; COM PEDAL; RETANGULAR; NA COR BRANCA; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO INJETADO REFORÇADO; COM ACABAMENTO BRILHANT; POSSUI SISTEMA DE PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA; É FACILMENTE HIGIENIZAVEL; CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UN	300,00	ARQPLAST	0,0000	23,80	7.140,00
62	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DE BORRACHA. LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL; SUPERFICIE LISA;CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA; DESCARTAVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PO BIOABSORVIVEL; NÃO ESTERIL; AMBIDESTRA; TAMANHO MEDIO; VALIDADE MINIMA POR 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO	CX	3.000,00	TALGE	0,0000	14,65	43.950,00
66	MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2. MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2; MEDINDO 50 METROS; TRANÇADA; CRISTAL; PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL; BASTANTE FLEXIVEL; PRESSÃO D'ÁGUA DE ATÉ 10 BAR; ACOMPANHA KIT COMPLEO COM 2 ENGATES RAPIDOS, 01 ESGUICHO E 01 ADAPTADOR PARA TORNEIRA,1/2 E 3/4 - ACONDICIONADA EM PLASTICO.	UN	300,00	ARQUA	0,0000	68,80	20.640,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 7/11

Participante: 9425 - JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	MASCARA DE SCARTAVEL EM TNT DUPLA CAMADA C/ ELASTICO CAIXA C/100 UNIDADES.	CX	3.000,00	DESCARPAC	0,0000	7,10	21.300,00
70	MULTIINSETICIDA. MATA BARRATA, MOSCAS, PERNILONGOS 300ML	FR	1.000,00	STRACK	0,0000	7,39	7.390,00
75	PANO DE PRATO (46X62CM) PANO DE PRATO; CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO; BRANCO; MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 62 CM; COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDO	UN	5.000,00	CHARMOZINH	0,0000	1,19	5.950,00
76	PANO P/ LIMPEZA DE CHAO 70X50 CM SACO DE LIMPEZA PARA CHÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO: 50CMX70CM, COM NO MÍNIMO 22 BATIDAS.	UN	10.000,00	FORT FIO	0,0000	2,18	21.800,00
78	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM, NA COR BRANCA, EXTREMAMENTE MACIA E RESISTENTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, O. 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30X10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLÓGICAMENTE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL.	PT	20.000,00	FOFINHO	0,0000	3,19	63.800,00
79	PAPEL TOALHA 50 METROS. PAPEL TOALHA 50 METROS; COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICA; EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 02 ROLO DE PAPEL TOALHA COM 20CM X 22CM CADA FOLHA; PICOTADA; MÁXIMA ABSORÇÃO.	PT	2.000,00	SNACK	0,0000	2,47	4.940,00
80	TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL; CLASSE 01; QUANTIDADE DE DOBRAS 02; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 85,0%; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 90; CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; DIMENSAO DA FOLHA 22 X 21,5 CM; QUANTIDADE DE FOLHAS 1000 FLS. EM PACOTE; ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, METRAGEM DA FOLHA; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL E TELEFONE DO SAC; PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	PT	2.500,00	ULTIPAPER	0,0000	5,94	14.850,00
92	SABAO EM BARRA GLICERINADO. SABÃO EM BARRA GLICERINADO; 200 GR; COM ALTO TEOR DE AGT E GLICERINA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO BASE, DIOXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, GLICERINA, CARBONATO DE SODIO, PERFUME, COADJUVANTE E AGUA; ESPECIFICAÇÕES PH 1% = 11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5% P/P; COR AMARELA; VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	UN	7.000,00	CONDE	0,0000	0,70	4.900,00
93	SABAO EM PO CAIXA COM 01 KG. SABAO EM PO CAIXA COM 1 KG; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, BENTONITA SODICA, QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, FRAGANCIA E AGUA; COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO; CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL; VALIDADE POR 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; LIVRE DE FOSFATO E DE ALTA QUALIDADE; COM TOQUE AMACIANTE; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 01 KILO REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. YPE OU DE QUALIAD E SUPERIOR	CX	10.000,00	ARES	0,0000	3,29	32.900,00
94	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS. SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS; SUAVE; COMPOSIÇÃO: SODIUM PALMITATE, SODIUM PLEATE, SODIUM LAURATE, AGUA, PARFUM, CITRIC ACID, TITANIUM DIOXIDE, LANOLIM, PRUNUS AMYGDALUS DULCIS OIL, PENTASODIUM PENTETANTE, ETIDRONIC ACID, YELLOW 10, ORANGE 4; COM INGREDIENTES HIDRATANTES 100% NATURAIS COM PROPRIEDADES EMOLIENTES E HIDRATANTES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; FRAGANCIA VARIADA.	UN	2.000,00	YPE	0,0000	0,80	1.600,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 8/11

Participante: 9425 - JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS SABONETE INFANTIL: 90 GRAMAS; EM BARRA; COM LOCAO HIDRATANTE DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA PELE SENSIVEL DE BEBE; CLINICAMENTE TESTADO; ENRIQUECIDO COM EXTRATOS NATURAIS; COM FRAGRANCIA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO .	UN	7.000,00	FONTANA	0,0000	1,29	9.030,00
113	SHAMPOO INFANTIL 500ML. SHAMPOO INFANTIL 500 ML: INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS; COMPOSIÇÃO: FORMULA SUAVE COM PH NEUTRO, ÁGUA, LAURILETER SULFATO DE SODIO, COCOAMIDOPROPIL BETAINA, LAURATO DE SORBIMAGROGOL 80, CLORETO DE SODIO, DIESTERATO DE POLIESTILENOGLICOL, FRAGRANCIA, MISTURA DE METIL ISOTIAZOLIMONA E METIL CLORO ISOTIAZOLIMONA, ACIDO CITRICO, EDTA DISSODICO; SEM CORANTE; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E QUE NÃO IRRITA A PELE; CONTENDO NA EMBALAGEM A INSTRUÇÃO DO RÓTULO E COM VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS A PARTIR DATA DE FABRICAÇÃO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.	FR	10.000,00	BOTÂNICO	0,0000	4,19	41.900,00
116	TOALHA DE ROSTO 58 X 83 CM TOALHA DE ROSTO; NA CORES VARIADAS; FELPUDA; MEDIDAS APROXIMADAS DE 58 X 83 CM; COMPOSICAO 100% ALGODAO; GRAMATURA 600 GR M2; POSSUI ACABAMENTO NANOTE CNOLOGIA QUE PROPORCIONA VOLUME, ABSORCAO E CONFORTO; ALTA MACIEZ E OTIMA ABSORCAO.	UN	1.500,00	FORT FIO	0,0000	8,45	12.675,00
117	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA EM TNT C/ELASTICO DUPL0 COR BRANCA PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PT	3.000,00	BOM PACK	0,0000	5,45	16.350,00
Total do Participante ----->							667.045,00

Participante: 10970 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	DESINFETANTE CONCENTRADO 1 LITRO DESINFETANTE CONCENTRADO 1 LITRO; CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO; PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO; COMPOSIÇÃO BASICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMATICA FLORAL; COM VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; FRASCO PLASTICO CONTENDO 1 LITROS E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE; CONTENDO AS INSTRUÇÕES DO RÓTULO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	FR	3.000,00	LIMPBRÁS	0,0000	2,30	6.900,00
61	LUSTRA MÓVEIS - PODE SER USADO EM MÓVEIS DE MADEIRA E ARTEFATOS EM COURO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, SILICONE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA PH (25°C): 8,5 A 9,5; DENSIDADE APROX.: 1,0 G/ML; VISCOSIDADE: MÍN. 27000 CP; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LEITOSO; FRAGRÂNCIA COR: BRANCO	UN	400,00	WORKER	0,0000	1,86	744,00
98	SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.100 LITROS SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 100LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 75CM DE LARGURA X 95CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTÂNCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES,	PT	10,00	LUIS ANDRÉ FOREST	0,0000	32,00	320,00
99	SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.30L SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTÂNCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	50,00	LUIS ANDRÉ FOREST	0,0000	14,89	744,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 9/11

Participante: 10970 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.15L SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SIMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTÂNCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	50,00	LUIS ANDRÉ FOREST	0,0000	7,58	379,00
102	SACO P/LIXO CAPAC.100L VERDE SACO PARA LIXO 100 LTS, VERDE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO, MEDINDO 0,08MM DE ESPESSURA, NA COR VERDE, TAMANHO 75X100. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E PIGMENTO, PACOTE C/100 UNIDADES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E INBR.	PT	3.500,00	SUPLASTIC	0,0000	28,55	99.925,00
104	SACO P/LIXO CAPAC.200L PRETO SACO PARA LIXO 200 LTS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO, MEDINDO 90X120X0, NA COR PRETA, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E PIGMENTO, PACOTES COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E INBR.	PT	1.000,00	SUPLASTIC	0,0000	32,98	32.980,00
110	SACO PRETO P/LIXO ESPECIAL 50LTS, PCT C/ 100 UNIDADES COM NO MÍNIMO 10 MICRAS DE ESPESSURA.	PT	200,00	SUPLASTIC	0,0000	9,30	1.860,00
112	SAPONACEO EM PÓ 300 GRAMAS SAPONACEO EM PÓ; FRASCO COM 300 GRAMAS; PARA A LIMPEZA DAS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS; SAPONÁCEO EM PÓ; POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO DETERGENTES, ABRASIVOS E AGENTES DE PERFUME; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA; EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPABRE-FECHA; CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL	FR	3.000,00	SANY	0,0000	1,89	5.670,00

Total do Participante -----> 149.522,50

Participante: 12390 - MARCIA PROBST - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUA SANITARIA 2,5% FRASCO 2000ML COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. PRODUTO A BASE DE CLORO	FR	6.000,00	MORETO	0,0000	1,99	11.940,00
3	ALCCOL ETILICO PARA LIMPEZA 46,2° COM 1000 ML	FR	2.000,00	COPER ALCOOL	0,0000	2,90	5.800,00
4	ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA 1000ML 92,8% UTILIZADO PARA LIMPEZA DOMESTICA, CERTIFICADO DO INMETRO E NORMA DA NBR 5991, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LT	4.000,00	COPER ALCOOL	0,0000	4,40	17.600,00
5	ALCOOL ETILICO P/LIMPEZA 70º ALCOOL LIQUIDO 01 LITRO; PARA USO DOMESTICO EM LIMPEZAS; COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70º INPM; COM SELO DO INMETRO; TRADICIONAL; VALIDADE MINIMA DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA.	FR	3.500,00	COPER ALCOOL	0,0000	3,86	13.510,00
25	COADOR DE PANO P/ CAFE GRANDE COADOR DE PANO TAMANHO GRANDE, PARA CAFÉ, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE, MÉD. 20X27CM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO 4,14MM EM FLANELA 100% ALGODÃO.	UN	1.000,00	MERIDIANO	0,0000	2,54	2.540,00
46	FLANELA PARA LIMPEZA. FLANELA PARA LIMPEZA (30X60 CM); 100% EM ALGODÃO; MEDINDO 30X60CM; NA COR LARANJA; ACABAMENTO EM OVERLOQUE.	UN	3.500,00	BANDERITA	0,0000	1,35	4.725,00
77	PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM, NA COR BRANCA, EXTREMAMENTE MACIA E RESISTENTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO. BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 60MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLÓGICAMENTE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL.	PT	30.000,00	ZAPEL	0,0000	2,90	87.000,00
87	REFIL PARA RODO (BORRACHA) 40 CM	UN	500,00	3 COLINAS	0,0000	2,99	1.495,00
88	REFIL PARA RODO (BORRACHA) 60 CM	UN	500,00	3 COLINAS	0,0000	2,89	1.445,00
89	RODO DUPLO EM ALUMINIO COM CABO EM ALUMINIO MED.40 CM	UN	800,00	3 COLINAS	0,0000	15,99	12.792,00
90	RODO DUPLO EM ALUMINIO COM CABO EM ALUMINIO MED.60 CM	UN	800,00	3 COLINAS	0,0000	18,89	15.112,00
114	SODA CAUSTICA TIPO O ESCAMA 1KG	PE	1.500,00	INDAIA	0,0000	7,69	11.535,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 10/11

Participante: 12390 - MARCIA PROBST - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	VASSOURA DE PALHA NATURAL VASSOURA ENCORPADA DE EXELENTE QUALIDADE, EM SUA FABRICAÇÃO UTILIZA-SE 600GRAMAS DE PALHA, O QUE TORNA ESTA VASSOURA UM DIFERENCIAL ENTRE AS DIVERSAS VASSOURAS EXISTENTE NO MERCADO. POSSUI 03 ALTURA DE AMARRIL EM SUAS PALHAS, PROPORCIONANDO UM MELHOR RESULTADO E MAIOR TEMPO DE VIDA UTIL. ABERTURA TOTAL DA CERDA 30CM. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UN	200,00	CAPIRA	0,0000	9,99	1.998,00
120	VASSOURA LIMPA TETO. VASSOURA LIMPA TETO EM PIAÇAÇA; CABO EM MADEIRA MEDINDO 2 METROS.	UN	200,00	DUPLAS	0,0000	9,90	1.980,00
122	VASSOURA PIAÇAÇA Nº6. VASSOURA EM PIAÇAÇA Nº6; CERDAS 100% EM PIAÇAÇA; BASE EM MADEIRA REVESTIDA DE FLANGE EM METAL; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPAS EM MADEIRA MEDINDO 30 CM, MEDINDO MÍNIMO 9 CM; COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MEDINDO 1,20M.	UN	4.000,00	CAPIRA	0,0000	6,84	27.360,00
Total do Participante ----->							216.832,00

Participante: 12940 - ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	RODO PARA PIA PLÁSTICO 14CM CARATERÍSTICAS GERAIS:- FACILITA A SECAGEM DA PIA;- COM EXCLUSIVO RASPADOR; - PEGA ANATÔMICA;- A BORRACHA NÃO EMBOLORA DIMENSÕES: - ALTURA: 3CM - LARGURA: 22CM - COMPRIMENTO: 23,5CM	UN	150,00	GA	0,0000	1,17	175,50
96	SABONETE LIQUIDO 01 LITROS; INDICADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS; SABONETE LIQUIDO PEROLADO COMBINADO COM AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES, QUE PROPORCIONAM MAIOR SUAVIDADE E MACIEZ A PELE. PH BALANCEADO INDICADO PARA HIGIENE DA PELE COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. PRONTO USO, ALTO PODER DE LIMPEZA, ÓTIMA FORMAÇÃO DE ESPUMA E AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA INSTITUCIONAL QUE NECESSITAM DE COMPLETA HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO COSMÉTICA ADICIONAL; FRAGRÂNCIA: VARIADA.	FR	3.000,00	TOUCH	0,0000	3,17	9.510,00
100	SACO P/LIXO BRANCO C/CAPAC.50L SACO PLÁSTICO PARA LIXO "HOSPITALAR", NA COR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO A INSCRIÇÃO E SÍMBOLO DE MATERIAL "INFECTANTE" E "SUBSTÂNCIA 6.2", ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	50,00	AZEPLAST	0,0000	20,07	1.003,50
103	SACO P/LIXO CAPAC.15L PRETO SACO P/LIXO 15 LTS PRETO; NA COR PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	1.000,00	ECO PLAST	0,0000	5,88	5.880,00
105	SACO P/LIXO CAPAC.30L PRETO SACO PARA LIXO PRETO 30 LTS. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR PRETA, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E PIGMENTO PACOTE C/100UNIDADES. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E INBR.	PT	1.500,00	ECO PLAST	0,0000	6,15	9.225,00
107	SACO PLÁSTICO VERDE DE 50 LITROS. SACO P/LIXO CAPAC.50L VERDE SACO PARA LIXO VERDE 50 LTS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR VERDE, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E PIGMENTO, PACOTE C/100 UNIDADES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E INBR.	PT	3.500,00	ECO PLAST	0,0000	14,04	49.140,00
108	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 80CM DE LARGURA X 100CM DE ALTURA, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	2.500,00	ECO PLAST	0,0000	17,99	44.975,00
109	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	PT	1.500,00	ECO PLAST	0,0000	9,30	13.950,00
119	VASSOURA DOMEST.CERDAS DE PELO SINTETICO COM 40 CM ; CERDAS MACIAS.	UN	500,00	GA	0,0000	4,90	2.450,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 04/05/2018

Folha: 11/11

Participante: 12940 - ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	VASSOURA PARA VASO SANITARIO. VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO: TIPO LAVATINA (VASSOURINHA); BASE DE POLIPROPILENO COM DIAMETRO DE 7CM; COM CERDAS EM NYLON OVAL MEDINDO 11CM; CABO EM POLIPROPILENO.	UN	1.500,00	GA	0,0000	2,21	3.315,00

Total do Participante -----> 139.624,00

Participante: 12942 - MASTERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BARBEADOR DE PLASTICO DESCARTÁVEL; CABO EMBORRACHADO COM TEXTURA ANTIDSLISANTE, PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA; CARTUCHO COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS; CAPA DE PLÁSTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS EVITANDO O CONTATO COM OUTROS OBJETOS - ENBALAGEM COM 1 APARELHOS.	UN	200,00	MAXICOR	0,0000	0,90	180,00
68	MASCARA CIRURGICA BRANCA C/ ELASTICO MASCARA CIRÚRGICA DESC. C/ELAST. HIPOALERGICA, 100% POLIPROPILENO NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL.	CX	3.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	5,30	15.900,00
111	SACO PRETO P/LIXO ESPECIAL 100LTS, PCT C/ 100 UNIDADES	PC	200,00	RAVA	0,0000	14,49	2.898,00

Total do Participante -----> 18.978,00

Total Geral -----> 1.377.826,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 6 de Junho de 2018

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO - - PREGOEIRA
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
CELI DOS SANTOS RIBEIRO - - MEMBRO
LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FELIPE ALVES CAVALCANTE - - Representante
PAMELA VILAS BOAS NOGUEIRA - - Representante
CARLOS ROBERTO MACIEL - - Representante
THALITA GREGIO VIEIRA - - Representante
JOSE HERNANI CONTI NEVES - - Representante
MARCOS VINICIUS DE LIMA - - Representante
VINICIUS VILELA DE ANDRADE PEREIRA - - Representante
RIVALDO VALERIO NETO - - Representante
BRUNO CALIXTO MACHADO - - Representante
TULIO NUNES BANDRÃO - - Representante